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R É S E N 
MIT KÍVÁN a magyar nemzet? 

— kérdezték 1848-ban a márciusi 
ifjak és 12 pontban megfeleltek a 
kérdésre. Most megint ezt kérdezik 
és most megint megfelelnek. De 
minden párt, de minden pártfrakció, 

* de minden egyes vezér (és most 
minden második politikus vezér is 
egyúttal) más és másféleképen felel. 
Szabó Dezső is előterjeszti a Vir-
radatban a maga saját külön tizen 
két pontját, amelyek megint csak 
külőmböznek azoktól a pontoktól, 
amelyeket a többiek kívánnak, kö 
vetelnek. Ez pedig baj, nagy baj, 
mert 1848 márciusának éppen az adta 
meg a szépségét és jelentőségét, hogy 
mindenki egyet akart, vagy legalább 
is a törpe minoritás nem ellenke-
zett, mert nem tudott, vagy nem 
akart ellenkezni a nemzet akaratá-
nak, a tömegek kívánságának szó-
szólóival. 

/ 

(Törlés.) Törlés, 

VÁZSONTI Vilmost hazahívták, 
mert, ugy veszik észre, hogy Hege-
dűs Lóránt nem elég a kurzust meg-
menteni. Hát jöjjön Vázsonyi, akárki, 
gondolják. Eb ura fakó. Utóvégre 
igaz, hogy Vázsonyi Vilmos (a múltja 
szerint legalább) zsidó és demok-
rata, de viszont legitimista és ő 
mondta először, hogy „eltiprom." 

A két első szépséghibát szívesen 
megbocsátják neki a két utolsó eré-
nyéért, mint ahogy az Ur megke-
gyelmez vala Sodornának, ha benne 
néhány igaz találtatik. 

ESNEK AZ ÁRAK, legalább is az 
újságokban ezt olvassuk. És amit az 
újságokban olvasunk, az, ha nem 
mind igaz is, de vagy jóslat, vagy 
remény, vagy félelem. Ez utóbbi ha-
tározottan nem a mi érzésünk, mi 
csak szeretnők már valóság gyanánt 
üdvözölni és nem csupán papírformá-
ban az eső árakat. Mondják, hogy 
különben is addig csak hiu látszat 
és tarka illúzió az árak esése, amig 
a kenyér ára meg nem indul lefelé. 
Kószó István két vezércikkben is ki-
jelentette, hogy a magyar földművelő 
nép volt az egyetlen „józan elem", 
amelyet nem tudtak bérharcokba 
belekergetni. Hát hiszen e tekintetben 
nem is igen lehet panasz, mint ahogy 
Csepeli Weisz Manfrédra sem lehet 
hasonló rosszat ráfogni. Hanem kérem 
szépen, vagy pardon, ahogy ők 
mondják, miért van az, hogy mikor 
a kenyér árát kérdezzük, akkor 
Bodóné mindig másról beszél, mint 
Kószó István, aki március idusára 
emlékezvén, elfeledkezett a — sajtó-
szabadságról. 

A csanádmegyei direktórium p5re 
— A tárgyalás első napja — 

Hónapokra terjedő készülődés után 
végre megkezdték a csanádvárme-
gyei direktórium pőrének és a Návay-
féle gyilkosság főtárgyaiását. A tár-
gyalás, amely nemcsak Szegeden, 
hanem Hódmezővásárhelyen, Makón, 
Félegyházán is folytatódik, előrelát-
hatólag több hónapig tart. A főtár 
gyalást az esküdtszéki teremben tart-
ják meg, miután csupán a vádlottak 
száma harminckilenc. 

Kilenc óra után pár perccel vonult 
be a bíróság Markovich Iván elnök-
lésével. A tanács tagjai: Hubacsek 
Béla, Gömöri Andor, Takács István, 
Schlachta Jenő és Fischer Frigyes 
dr pótbiró. 

Választott védők: Eisner Manó, 
dr, Fekete Béla dr, Palócz Sándor 
dr, Fischer Marcel dr, Barta Sándor 
dr és Sebők Ferenc dr ügyvédek. 

Kirendelt védők: 
I. csoport. Engi Lajos Sándor ré-

szére : Fülöp Zsigmond dr, Hajdú 
Béla dr és Reich Zoltán dr ügy-
védek. II. csoport. Kocsány István 
részére: Darvas Károly dr, Kertész 
Béla dr és Palócz Sándor dr ügy-
védek^ III. csoport. Ifj. Hernyák 
Miklós, Szalber József és Horváth 
Győző részére: Löbl Sándor dr, 
Nekich Richárd dr és Tóth László 
dr ügyvédek. IV. csoport. Cser Jó-
zsef, Dávid Balázs, Pocsai János, 
Kapp György és Kohn Henrik ré-
szére: Szekerke Lajos dr, Vadász 
János dr és Vadász Imre dr ügy-
rédek. V. csoport. Nagy György 
stván részére: Mezei Sándor dr, Se-
)ők Ferenc dr és Sebők Vilmos dr 

ügyvédek. VI. csoport. Félix Zoltán 
részére: Eisner Manó dr, Szabó 
Béla dr és Hunyadi Vas Gergely dr 

ügyvédek. VII. csoport. Büru Nacsa 
Péter, Nagy György Pál, ifj. Kovács 
. ózsef, Kiss Ernő, Kovacsik András, 
Gál János, Gyöngyösi József, Nagy 
. ános, Török István, Farkas Imre, 
db Filippi László, Kiss Lajos, ifj. 

Dobai Kálmán, Erdei György, Fo-
dor István, Vadlövő Sándor és ifj. 
Somogyi István vádlottak részére: 
Márton József dr, Elemy Sándor dr 
és Szász Hugó dr ügyvédek. 

A vádhatóságot Zobay Ferenc dr 
ügyész képviseli. 

Markovich Iván, az ötös tanács 
elnöke a tárgyalást megnyitotta, 
majd kijelentette, hogy a főtárg/a-

lást a 4039—1919. M. E. sz. ren-
delet szabályai szerint tartják meg. 

Ezután felolvasta a vádlottak ne-
veit: Tóth Béla András, Sebestyén 
Sándor dr, Engi Lajos Sándor, Ko-
csány István, Ifj. Herzsenyák Mik-
lós, Szalber József, Horváth Győző, 
Stolz Miklós, Szőcs Ármin, Félix 
Zoltán, Ozsvári József, Rózsa Sán-
dor, Cser József, Farkas Imre, Dá-
vid Balázs, Kiss Lajos, Khon Hen-
rik, ifj. Somogyi István, Erdei 
György, Nagy Péter, Nagy György 
István, Hugó Péter Pál, Vadlövő 
Sándor, Nagy György Pál, Ifj. Ko-
vács József, ifj. Dobay Kálmán, 
Kiss György, Kovacsik András, 
Gyöngyösi József, Gál János, Fo-
dor István, Nagy János, Török 
István. 

Megállapítja, hogy a vádlottak 
közül Erős Jenő, Kapp György, Pap 
Sándor, Pacsai János, Kónya Teréz 
és idb. Filippi László nem jelentek 
meg a tárgyaláson. 

Ezután az elnök kijelenti, hogy a 
bíróság Berger Mór dr, Gyuritza 
Sándor dr és Egon Károly dr orvos-
szakértőket a tárgyalásra megidézte. 

A formaságok elvégzése után az 
elnök áttér a védelem kérdésének 
tisztázására. Kijelenti, hogy a főtár-
gyalás előrelátható hosszú időtartamra 
való tekintettel a szegedi Ügyvédi 
Kamara minden egyes csoport részére 
a fentebb már ismertetett módon 
három védő ügyvédet rendelt ki 
azzal a célzattal, hogy az egyes cso-
portok a tárgyalás egcsz menete 
alatt állandóan védelembe része-
süljenek. 

Bejelenti, hogy a törvényszék szük-
ségesnek látta Reiner Mór doktort 
tolmácsnak kirendelni, mert a vádlot-
tak között egy német anyanyelvű is van. 

A védelem kérdésének szabályozása 
után a vádlottak személyazonosságát 
vették jegyzőkönyvbe. 

Ezután az elnök felszólította az 
ügyészt, hogy a tárgyalás megtartá-
sára vonatkozó indítványát terjesz-
sze be. 

Az ügyész indítványozza a főtár-
gyalás megtartását. 

Az ügyész) indítványa után Eisner 
Manó dr ügyvéd a védők nevében 
kijelenti, hogy a tárgyalás megtartá-
sához hozzájárul. Majd megállapítja, 
hogy a vádinditvány másolatát a 
vádhatóság részéről sem a védők, 

sem a vádlottak nem kapták kézhez, 
ami nagyon megnehezíti a védelem 
helyzetét. Ezt nem lehet betudni an-
nak, hogy a vádirat nagy terjedelmé-
nél fogva nem tudta a vádhatóság 
elkészíteni, mert a vádinditványok 
elkészítésére majdnem háromnegyed 
év volt. Indítványozza, hogy a jelen 
ügy vádinditványát záros időn belül 
a vádlottak és a védők számára ké-
szíttessék el és hogy a főtárgyalást 
gyorsirójegyzőkönyvvezetővel tárgyal-
ják egyrészt a védőkre, másrészt a 
birákra való tekintettel. 

Több, a tárgyalás rendjére vonat-
kozó indítványának megtétele után 
indítványozza végül, hogy a főtár-
gyalás ideje alatt a védő védettjével 
hatósági ellenőrzés nélkül érintkez-
hessék. 

Eisner Manó dr felszólalása után 
Zobay Ferenc dr kir. ügyész hozzá-
szól a védelem előterjesztéséhez. 
Kijelenti, hogy a vádhatóság nem 
köteles a vádinditványt a vádlottak 
számára elkészíteni. Továbbá nem 
tartja helyénvalónak a gyorsirási 
jegyzőkönyv vezetését. 

A védelem rövid válasza után a 
bíróság határozathozatalra vonult 
vissza. 

Hosszas tanácskozás után a bíró-
ság elrendelte a főtárgyalás folyta-
tását és utasította a védőket, hogy 
a vádinditványt maguk készittesék el. 
Megengedte a biróság, hogy a véde-
lem gyorsirójegyzőkönyvet vezessen 
a saját költségén. 

A biróság elhatározta, hogy a 
vádlottakkal való érintkezést a kért 
formában nem engedélyezheti. 

Ezután az elnök bejelentette, hogy 
a főtárgyalást délelőtt 7—12-ig és 
délután 3—6 óráig tartják meg. 

Ezután az elnök a tárgyalás foly-
tatását délután 3 órára tűzte ki. 

A délutáni tárgyalás 
A főtárgyalás folytatását pont 3 

órakor nyitotta meg Markovich Iván 
elnök. A tárgyalás megnyitása után 
felszólitotta a vádhatóság képviselőjét, 
hogy a vádinditványt terjessze elő. 

Zobay Ferenc dr ezután ismertette 
a vádiratot. 

Szünet után a biróság elrendelte 
Anocskai Tóth Béla 32 éves római 
katolikus vallású politikai megbi-
zott kihallgatását. 

Tóth Béla az elnök kérdéseire 
kijelentette, hogy a vádat megér-
tette és bűnösnek nem érzi magát. 
Elmondja nyugodt, érces hangján, 
hogy ő a Károlyi-forradalomban a 
nógrádverőcei szociáldemokrata párt 
titkára volt. A proletárdiktatúra alatt 
a munkástanács tagja volt, majd 
kinevezték Makóra politikai meg-
bízottnak. 

Elmondta még, hogy Vásárhelyi 
népbiztost a makói városháza erké-
lyéről a nép dobta le. Ezután elme-
nekültek Budapestre, majd ismét 

A munkásság az a szikla, amelyre a Jövő temploma épül 
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Makóra küldték a város kiürítésére, 
ahol 26-án éjjel a már lefoglalt pén-
zeket magához vette. Kijelentette, 
hogy az átvételnél erőszakot nem 
használtak. Az átvett pénzről elszá-
molt a budapesti hadbiatosságnál. 
Elmondotta azt is, hogy a túszok 
összeszedésénél ő már nem volt 
jelen. 

Ezután a biróság a főtárgyalást 
félbeszakította és a tárgyalást csü 
törtök délelőtt 9 órára tűzte ki. 

Möf adó, adó 
— A nemzetgyűlés ölése. — 

Szakmozgalom 
Munkásotthon épitési-alap 11.730 
Kmmmmmmmmmmmmmmmmammmmmm^mamm^i^^tmmmammmmmmmmmm^i 

A hírlapterjesztő munkások helyi cso-
portja minden vasárnap délután 4-től 
6 óráig tartja befizető-óráit a Munkás-
otthonban. 

A dohánygyári munkások és munkás-
nők helyi csoportja pénztáróráit minden 
hétfőn délután 5-től 6 óráig tartja a Mun-
kásotthonban. 

A vas- és fémmunkások helyi 
csoportja csütörtökön este 6-tól fél 
8 óráig és vasárnap délelőtt 9-től 
12 óráig tartja befizető óráit a Mun-
kásotthonban. (Maros-utca 4. sz., 
Kiskaszinó.) 

Értesítés. A F a m u n k á s c s o p o r t 
vezetősége értesiti tagjait, hogy a munka-
közvetítés minden csütörtökön este 6-tól 
7 óráig és minden vasárnap délelőtt 10-
től 12 óráig történik a Balázs-féle ven-
déglőben, Valéria-tér 10. sz. a. Munka-
közvetítő : Jakab Antal. 

Felkivás. Felhivjuk a szolgálatból 
elbocsátott, vagy felfüggesztett és 
fegyelmi alatt álló vasutasokat, hogy 
családi állapotukra vonatkozó ada-
tok felvétele céljából sürgősen je-
lentkezzenek a Szakszervezeti Bi-
zottság titkáránál, Munkásotthon, 
Maros-utca 4. sz. 

Felhivás. A „Magyar Vasutas" 
fiókkiadóhivatala felhívja előfizetőit, 
hogy az előfizetések megújítása iránt 
sürgősen intézkedjenek. 

A fiókkiadóhivatal a Módos-féle 
vendéglőben, Pacsirta-utca 31. sz 
alatt hétköznap délelőtt 9—12-ig és 
délután 4—6-ig, vasárnap 9—12 
óráig tartja hivatalos óráit. 

Csütörtöki gyűlések 
Famuakasok bizalmi ülése este 6 óra-

kor a Balázs-féle vendéglőben, Valéria-tér. 
Bőripari munkások bizalmi ülése este 

fél 7 órakor a Munkásotthonban. 
Élelmezési munkások össztaggyülése 

este 7 órakor a Munkásotthonban. 
Az Általános Munkásdalkör évi tiszt-

újító közgyűlése este 7 órakor a Munkás-
otthonban. 

Meghiusult 
közélelmezési „remények" 

Budapest, március 16. Vass Jó-
zsef közélelmezési miniszter akövet-
kezőket mondotta közélelmezési kér-
désekről : 

— Két kérdés dominálja a politi-
kát. Az egyik a fogyasztóknak az 
év hátralévő részében való ellátása, 
a másik a következő év közélel-
mezési és kereskedelmi politikája. 

Ami az első kérdést ilieti, kény-
telen vagyok kijelenteni, hogy min-
den előrelátás, minden energia meg-
hiusult. A gabonagyüjtés eredménye 
az utóbbi időben annyira lecsökkent, 
hogy kisegitő eszközről kell gon-
doskodni. Ilyen eszköz először a 
belföldi szabad vásárlás, másodszor 
szükségleteinknek külföldről való 
fedezése. 

Budapest, március 16. A nemzet-
gyűlés mai ülését fél 11 órakor 
nyitotta meg Rakovszky István elnök. 

Bejelenti, hogy BozaikPá\, Czegtédi 
Imre, Birtha József interpellációira 
fél 2 órakor tér át a Ház. 

Azután a Ház háromszori olvasás-
ban elfogadta az állami és társa-
dalmi rend hatályosabb védelméről 
szóló törvényjavaslatot. 

Következett a világháború által 
érintett ipari tulajdonjogok fenntar-
tására és visszaállítására vonatkozó 
megoldások becikkelyezéséről szóló 
törvényjavaslat tárgyalása. 

A nemzetgyűlés ugy általánosság-
ban, mint részleteiben vita nélkül 
elfogadta a javaslatot. Harmadszori 
olvasás céljából a legközelebbi ülés 
napirendjére kerül. 

Következett a szesz megadóztatá-
sára vonatkozó törvény rendelkezé-
seinek módosításáról és kiegészíté-
séről szóló pénzügyminiszteri javas-
lat tárgyalása. Miután csak 29 kép-
viselő van jelen, a Ház nem 
tanácskozásképes és az elnök tiz 
perc szünetet rendelt el. 

Szünet után Ereky Károly kér 
szót a szeszadójavaslathoz: 3ziiksé 
gesnek tartja a kisüstök visszaállí-
tását, mert enélkül a javaslat sza-
badkereskedelemellenes. Szóvá teszi 
azt, hogy Magyarországon a kommün 
bukása után körülbelül kétszázezer 
liter hektoliter szeszt foglaltak le, 
amelyet később drágán adtak el. 
Kéri a pénzügyminisztert, hogy ter-
jesszen be elszámolást, hogy ki és 
mennyit kapott az óriási különbö-
zetből, mely a lefogialási ár és az 
eladási ár között áll. 

Csodálkozik, hogy a pénzügymi-
niszter nem engedi meg a mező-
gazdasági szeszgyárak építését. 

Ereky Károly határozati javasla-
tot nyújt be : Utasítsa a nemzetgyű-
lés a pénzügyminisztert, hogy 

1. hatvan nap alatt tegyen jelen-
tést arról, mekkorra zárolt szesz-
mennyiség felett rendelkezett a ma-

gyar kormány 1919. augusztusában-. 
Adjon pontos elszámolást arról}, 
hogy milyen mennyiségű szeszt vett 
azóta zár alá 

2. öt nap alatt tegyen jelentést 
arról, hogy a kormány 1919. au-
gusztus óta hogyan értékesítette a 
zárolt szeszt Nyomtatott jelentésben 
adjon részletes kimutatást arról, 
hogy az egyes cégek hány hektoli-
tert és milyen áron kaptak s kik, 
milyen árut exportáltak azóta; 

3. tegyen jelentést 60 nap alatt 
arról, hogy hány hektoliter denatu-
rált szeszt hozott forgalomba 1919. 
augusztus óta a magyar kormány. 

4. a nemzetgyűlés utasítsa a pénz-
ügyminisztert, hogy a mezőgazdasági 
szeszgyárak kiépítésére a földbirto-
kosoknak azonnal, adjon engedélyt; 

5. utasítsa a nemzetgyűlés a pénz-
ügyminisztert, hogy a kisüsti szesz-
főzést a háboruelőtti törvények és 
rendeletek alapján azonnal engedé-
lyezze és tartsa pénzügyi ellenőrzés 
alatt. 

Ezzel kapcsolatban bírálja a pénz-
ügyminiszter eddigi, működését és hi-
báztatja, hogy még mindig nem vá-
lasztotta szét a magyar koronát az 
osztrák pénztől. 

Fontosnak tartaná, hogy az export-
nál csak magyar pénzt fogadjanak el. 

Hegedűs Lóránt:. Mindent elkövet 
arra nézve, hogy a kivételes törvé-
nyek uralma alól kiszabadulhassék. 
Eme javaslat, miután Ausztriától el-, 
szakadtunk — oda konkludál, hogy 
önállóan rendezzük dolgainkat 

Er«ky határozati javaslatának B. 
első pontját magáévá teszi. Kije-
lenti.'* hogy a zárolás alóli kiaárólag 
laboratóriumok céljaira adott en-
gedélyt 

Ezután a Ház a törvényjavaslatot-, 
általánosságban elfogadta. 

Éppúgy elfogadta a nemzetgyűlés, 
Ereky határozati javaslatánaköt pont*-
ját is. 

Ezután rátért a Ház a javaslat 
részletes tárgyalására. 

A Korzó-mozi monsManpersenys 
A züllésnek indult fiatalkornak megmentésére 
folyó hó 17-én pont 8 órai kezd&ttel. Vége 11 órakor 

A budapesti Városi Szinház operaegyütte«e. Feí iépnek: P- Gerő Erzsi, 
Medveczky Bella, Bihari Sándor, Tihanyi Zoltán, Lakatos, Sándor, Mányai 
Zsigmond A hangversenyt Márkus Dezső a Városi Szinház főzennigazgetója 
kiséri. Szinre kerülnek operarészíetek Rígólettóból. SzaviHai borbélyból 

Traviattából. Tóscából és Faustból. 

M ű s o r : 

1. Részlet a Faust c. operából. 
Faust — — — — — — — — — — Tüsanyi Zoltán 
Mefistó — — — _ _ _ _ — — Mányai Zszigmoad 
2. P. Gerő Erzsi opera áriák. 3. Bihari Sándor. 
4. Medveczky Bella. 5. Lakatos Sándor. 

Máivyay Zsigmond 
Medveczky Bella 

S Z Ü N E T . 
6. Részlet a Rigolettó c. opera első felvonásából. 
A herceg— — Tihanyi Zoltán Monterone — 
A bolond — — Bihari Sándor Cepráno grófnő 
7. Medveczky Bella opera áriák. 
8. Tihanyi Zoltán opera áriák. 
9. Részlet a Rigolettó harmadik felvonásából. 
Rigoletto — — — — — — — — — Bihari Sándor 
Gilda — — — — — — — — — — P. Gerő Erzsi 

Helyérak : Páholy 70, zsölye 70, I. 60, II. 40, 111. 30 K és a vigalmi adó. | 

A törvényjavaslatot részleteiben. 
vita nélkül fogadták el, csupán a 7. 
szakasznál Ereky Károly módosítását 
fogadták el: 

Ezután áttértek a dohányjövedéki 
kihágások és szabálytalanságok után 
megállapított pénzbüntetések feleme-
léséről szóló törvényjavaslat tárgya-
lására. 

A nemzetgyűlés a törvényjavasla-
tot általánosságban és részleteiben 
vita nélkül elfogadta. 

Ezután áttértek a b®rtermelési 
adóról szóló 1918:1. t c. egyes 
rendelkezéseinek módosításáról szóló 
törvényjavaslat tárgyalására. 

Horváth Béla kijelentette, hogy 
nem járulhat hozzá a javaslathoz, 
indítványozza, hogy vegyék le a 
napirendről. 

A Ház ezutárr a törvényjavaslatot 
elfogadta. 

Az interpellációkat elhalasztották, 
Az elnök az ülést 1 órakor bezárta. 

Bz összes idegen pcnzEli, pecsétes 
o s z t r á k - M a g y a r M j e g y e h 

beváltását, beszerzését legelő-
nyösebben tőzsdei napi áron 
eszközöl B iM- ¿S PÉÍÍZMTÖ-ÜZLET 

Vaspálya-utca 5. sz. alatt. 
Szeged állomás mellett. 

Telefon 689. Pénztár egésa nap. 

B E L V Á R O S I - M O Z I 
Telefon : Igazgatóság 258. Pénztár 582. 

Csütörtök, péntek, szombat 
március 17., 18. és 19-én 

U j B e É s s j - I f G l í a y - f i l ® 

János vitéz 
Petőfi költeménye filmen 

6 felvonásban-

A két főszerepben: 

Kukorica Jancsi Beéssy Alfréd 
Ilonka Hollaj Hoimila. 

Zenekíséret Kaesób—Pongrácz 
János vitéz operettje. 

Uj filmrevü 
Uj szólok ! Uj darabok! 

Uj konferánszok! 
Fellépnek 

Berfcy Ható 8 2 A C k a b a r é 

Szemere G y u l a a z A Ű í k a b a r é 

Hadd Sándor 

gróf Monté HEirlsfo 
kis vígjáték. Irta: Békeffi László. 

Já tszák: 
Berky Kató — Radó — Szemere Gyula. 

Rendes helyárak 1 

Előadások fél 5, fél 7 és fél 9 órakor. 

Ma mutatja be a Széchenyi-mozi a TIZENNEGYEDIK és a REJTÉLYES 
fffiuiÍB Cimu Síar-filillEt. Füjafósoli a nagy m i l s m Dali tekintettel 1, «negyed 7 és fél 3 írsltor. 
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Itfem bocsátanak ki uj lakásrendeletet? 
A fővárosi tanács álláspontja — Korlátozni kívánják a háztulajdonosok 
fölmondásl és béremelési jogát — A közalkalmazottak védelme — 

Meg akar ják szüntetni az eddigi lakásügyi hatóságokat 

A már több izben ismertetelt uf 
lakásrendelettervezet még mindig 
nem készült el. A főváros tanácsa 
állandóan napirenden tartja és állan-
dóan tárgyal az érdekeltek bevoná-
sával. Az igazságügyi rendeletterve-
zetnek úgyszólván minden egyes 
pontját módosíttatni kívánja. 

A fővárosi tanács a lakásügyi bí-
róságok megállapítása ügyében is 
más álláspontot foglal el, mint az 
igazságügyminiszter. Azt javasolja, 
hogy az eddig működő lakbérleti 
bizottságot szüntessék meg végleg és 
a lakásügyeket a járásbíróságra, 
mint elsőfokú hatóságra, a lakás-
ügyi felebbezéseket pedig a panasz-
bizottság helyett a törvényszékre, 
mint felebbviteli bíróságra bízzák. 

Értesülésünk szerint az eddigi hír-
adásokkal ellentétben a fővárosi ta-
nács a háztulajdonosok lakbéremelési 
jogát akarja jelentékenyen korlátozni. 
A kialakult vélemények szerint csak 
a nagy, öt szobánál nagyobb lakások 
házbérét lehetne emelni legfölebb 
száz százalékkal, de ezt is csak ugy, 
ha a bérlő nem köztisztviselő. (Hát 

felmondhatna egy bérlőjének, ha a 
lakásra neki személyesen, vagy pedig 
gyermekeinek beigazolt szüksége van. 
A háztulajdonosoknak ezt az igaz-
ságtalan jogát is korlátozni akarják, 
amennyiben a fővárosi tanács javas-
lata értelmében csak akkor mond-
hatna fel egy lakójának, ha a lakásra 
neki van elkerülhetetlen szüksége. 
Köztisztviselőnek azonban így sem 
szabadna felmondania. (Hát a mun-
kások?) Ezzel a felmondási joggal 
különben csak az olyan háztulajdo-
nos élhetne, aki egy még eddig meg 
nem állapított idő óta (egyes véle-
mények szerint a forradalom kitörése 
előtti idő óta) tulajdonosa házának. 
Az uj háztulajdonosok nem mond-
hatnának fel senkinek sem. 

A régebben ismertetett eredeti 
rendelettervezetet a fővárosi tanács 
tehát alaposan átgyúrta. Ez a meg-
dolgozás még most is tart, sőt szó 
van arról is, hogy abban az eset-
ben, ha a lakókra nézve kedvezőt-
len újítások mindegyikét kifogásol-
ják, a régi lakásrendelet érvényben-
hagyását fogják javasolni. Ebben az 

a munkások?) AZ ezelőtt megjelent|esetben uj rendeletet nem is adná-
tudósitások szerint a háztulajdonos nak ki. Maradna minden a régiben 

Bonyodalmak a cukorkiosztás körö 
Sokan nem kapják meg a cukoradagot 

a fejkvótát 
Hogyan állapították meg 

H Í R E K 
M E G H Í V Ó 

A szegedi szociáldemokrata párt-
szervezetek vezetőségei és a szak-
szervezeti bizottság kötelékébe tar-
tozó szakszervezetek vezetőségei 

folyó évi március hó 20-án, 
vasárnap délután 3 órakor a Mun-
kásotthonban, 

összvezetőségi ülést 
tartanak. 

NAPIREND: 
1. Elnöki megnyitó. 
2. A pártszervezet 1920. évi gaz-

- dasági jelentése. 
3. A szakszervezeti bizottság 1920 

évi gazdasági jelentése. 
4. „A Munka" pártlap 1919— 

1920. évi gazdasági jelentése. 
5. Javaslat a helyi pártadójárulék 

felemelésére. 
6. Javaslat a helyi szakszervezeti 

bizottsági járulék felemelésére. 
7. Jelölőbizottság kiküldése az 

április hóban tartandó küldöttköz-
gyűlésen megválasztandó pártveze-
tőség jelölésére. 

8. Indítványok. 
9. Interpellációk. 
Az összvezetőségi ülésen csak 

igazolt vezetőségi tagok vehetnek 
részt. Az igazolójegyek folyó hó 
18-tól a titkári irodában vehetők át. 

A napirend 3-ik és 6-ik pontjá-
nál csak a szakszervezetek vezető-
ségi tagjai birnak tanácskozási és 
szavazati joggal. 

— A Tisza-ügy. Gadó István, a 
Tisza-gyilkosság bünperének főtár-
gyalási elnöke e héten kezdte meg 
a Friedrich Istvánra vonatkozó ak-
ták áttanulmányozását. Ennek be-
fejezte után kitűzi a főtárgyalás 
napját, ami valószínűleg április első 
napjaiban lesz. 

— A színigazgató felebbez. Ismeretes, 
hogy a tanács elutasította P a I á g y i 
Lajos színigazgatónak azt a kérelmét, hogy 
a vigalmi adót és a biztositékképen letett 
összeget redukálják. A színigazgató a ta-
nács elutasító határozatát most megfeleb-
bezte. 

— Befejezték a népfőiskola előadásait. 
Az időjárás megjavulása következtében a 
népfőiskolai előadásokat megszüntették, 
ugyanis a hallgatók legnagyobb része ta-
nyáról való. Március 20-án tartják meg a 
záróünnepélyt. 

— Az anyag ós árukészletek 
dsszeirása. A hivatalos lap mai 
száma a pénzügyminiszter rende-
letét közli, mely szerint az ipari és 
kereskedelmi vállalatok, üzemek és 
üzletek anyag és árukészletei, mező-
és erdőgazdaságok felszerelései a 
vagyonváltság kivetése céljából ápri-
lis 1-ei állaguk szerint összeirandók. 
Az összeirási és adatai helyességének 
tárgyában a vagyonváltságtörvény 
fog intézkedni. 

Megkötötték az orosz—angol 
kereskedelmi szerződést 

Berlin, márcis 16. Párisból jelen-
tik: Ma reggel Londonból távirat 
érkezett azzal a hirrel, hogy hosszas 
fáradozás után tegnap este végre 
sikerült megkötni az angol—szovjet 
kereskedelmi szerződést és már csak 
az aláirás hiányzik. 

A megállapodás az, hogy a bol-
sevik moszkvai kormány abbahagy 
minden bolsevik propagandát Orosz-
országon kivül, viszont Anglia is 
semlegességet fogad Oroszország 
belügyei tekintetében. A kormány 
legközelebb előterjeszti a szerződést 
a z alsóházban jóváhagyás végett. 

A központi cukorelosztó bizottság, 
mint ismeretes, a hónap első nap-
jaiban kiutalta a szegedi cukorszük-
séglet fedezésére szükséges három 
vagon cukrot a közélelmezési hiva-
talnak. A cukor már meg is érke-
zett és a közélelmezési hivatal fel-
szólította a kereskedőket, hogy a 
náluk előjegyzett fogyasztók kimu-
tatását március nyolcadikáig mutassák 
be. Ennek a felhívásnak a legtöbb 
kereskedő eleget is tett, azonban 
akadnak olyanok is, akik nem ké-
szítették el a kimutatást. 

A közélelmezési hivatal a beér-
kezett kimutatások alapján megál-
lapította a fejadagot, ami öt dekával 
több volt, mint az előző kiosztásnál. 
Ezt a többletet kétségen kivül az a 
körülmény okozta, hogy a meglevő 
cukormennyiséget kevesebb részre 
osztották. Ez azonban ugy látszik, 
nem ütött szeget az elosztást intéző 
hivatalnokok féjébe és nem jöttek rá 
arra, hogy sok kimutatás hiányzik. 
Vagy pedig, ami valószínűbb, ezzel 
nem is törődtek. A terminus után 
jelentkező kereskedőktől nem fogadták 
el akimutatást, mert állításuk szerint 
a megállapított 50 dekás fejadagot 
nem redukálhatják és pedig azért 
nem, mert a cukrot már szétosz-
tották. 

A dolog azonban ugy áll, hogy 
az első cukorosztás csak szerdán 
délelőtt volt és akkor is csak a ke-
reskedők kapták meg, tehát a fo-
gyasztók kezébe még eddig nem 
juthatott belőle. A kereskedők ha-
nyagsága, vagy akármilyen más aka-
dályozó körülmény pedig nem lehet 
ok arra, hogy a fogyasztóknak egy 
tekintélyes része bürokratikus kése-
delmek és elszámolási hibák miatt 
ne jusson a cukorjárandóságához. A 
közélelmezési hivatalnak sem sza-
bad a kereskedők kimutatása alap-
ján megállapítani a fejadagot, hi-
szen elkészült az ellátatlanok ka-
tasztere, a fogyasztók száma isme-

retes. Ha azután valaki saját jó-
szántából nem veszi meg a ható-
sági cukrot, azt szétoszthatják is-
mét, lesz rá jelentkező éppen elég. 

* 

(Megállapították a szódavíz árát.) 
Ismeretes, hogy a szikvizgyárosok 
beadványban kérték az árvizsgáló 
bizottságot, hogy az emelkedett 
költségekre való tekintettel emelje 
fel a szódaviz árát. A beadványt 
egy szakbizottságnak adták ki, 
amelynek jelentését Wagner Ferenc 
terjesztette elő a hétfői ülésen. Az 
árvizsgáló bizottság a jelentés alap-
ján a szóda gyári árát két koroná-
ban, a kicsinybeni eladási árát pe-
dig két korona ötven fillérben álla-
pította meg. 

(Nyolcvan korona az élesztő kilo-
gramja.) Az árvizsgáló bizottság az 
élesztő nagybani árát hetven, a ki-
csinybeni árát pedig nyolcvan ko-
ronában állapította meg. 

* 

(A vendéglői árak revíziója:) A 
sokat hangoztatott és egyes hatásai-
ban tényleg érezhető általános ár-
csökkenésről a vendéglősök nem 
akarnak tudni. A húsárak pár hét 
alatt ötven-hatvan koronával estek, 
de a vendéglőkben változatlanul 
ötven-hatvan koronát kérnek egy 
adag húsételért. Az árvizsgáló bi-
zottság most bekérte a vendéglők 
étlapját és azokat kiadja a főszám vevői-
nek, hogy állapítsa meg a vendéglősök 
nyereségét a mai árak mellett. Az 
uj árakat a jövő héten állapítják 
meg. Jellemző, hogy egy szegedi 
vendéglőben március tizenötödikén 
ünnepi vacsorát rendezett egy egye-
sület és a vacsoráért, amely egy 
adag marhapörköltből és túrós csu-
szából állott, személyenkint száz ko-
ronát kért a tulajdonos. A nyereség 
— polgári haszon. 

— A közigazgatási bizottság 
ülése. Szerdán délután tartotta a köz-
igazgatási bízottság rendes havi ülé-
sét, amelyet 4 órakor nyitott meg 
Aigner Károly dr főispán. A polgár-
mesteri jelentés szerint a város egész-
ségügye a mult hóban kielégítő volt. 
A város hatósága 1518 ügy darabot 
intézett el. Miniszteri rendelet érke-
zett, hogy az útadót 1920 január 
elsejéig visszamenőleg csak százalék-
ban lehet kivetni. Útjavításokra 
3,269.000koronát ad tak ki és 2,277.000 
korona folyt be a város pénztárába 
útadó cimén. A költségvetés az ut-
kaparók részére 180.000 koronát 
irányzott elő, eszközjavitásokra pedig 
78.000-et. Bóttka Sándor dr főkapi-
tány jelentése szerint a rendőrbiró-
sághoz 444, a bünügyi osztály-
hoz pedig 864 följelentés érkezett. 
Az előfordult bűnesetek száma 
pedig a következő volt: Emberölés 
1, testisértés 11, baleset 6, öngyil-
kosság 8, eltűnés 7, zsarolás 2, 
lopás 251, sikkasztás 33, jogtalan 
elsajátítás 5, csalás 2, vagyonron-
gálás 6, gyújtogatás 1, tüzvészoko-
zás 4, katonaszökevény 81, kémke-
dés 2, hamispénz forgalombahozás 
3, tiltott szerencsejáték 4, árdrágí-
tás 26. A bejelentő hivatalban 1793 
beköltözést és 1705 kiköltözést je-
lentettek be. Juhász István pénz-
ügyigazgató a kivetett kereseti, hadi-
nyereség és jövedelemadó körül 
mutatkozó tünetekről referált. Papp 
Róbert dr. azt indítványozta, hogy 
a közönség tájékoztatása4 érdekében 
a kivetések tárgyalásának napját al-
kalmas módon tegyék közzé. Cserő 
Ede dr javaslatára, a polgármester 
hozzájárulásával elhatározták, hogy 
a városi adóhivatalt bízzák meg a 
hirdetések közzétételével, amellyek 
minden helyi lapban jelennek majd 
meg. A főorvosi jelentés szerint 
az egészségügyi állapot kielégítő. 
A járványos gyermekbetegségek 
kanyaró és fültőmirigy, csökke-
nőben vannak. A népességi sza-
porulat százalékos aránya pedig 
majdnem eléri a békebeli viszo-
nyokat. Élve született 121 fiu és 
120 leány. Halva 10 fiu és 4 leány 
született. Meghalt 90 férfi és 76 nő. 
A népességi szaporulat 75. (A mult 
hónapban 69 volt.) 338 orvosrend-
őri vizsgálatot tartottak. A vegy-
vizsgáló állomás 159 tej vizsgálatot 
tartott. Száznegyvenkét esetben ki-
fogásolták a megvizsgált tejet, 17-ben 
pedig vizezést állapítottak meg. A 
bizottság a jelentéseket vita nélkül 
tudomásul vette. 

x A Tízennegyedik és Rejtel-
mes házasság cimü Star-film kerül 
ma a Széchenyi-moziban bemutatás-
ra. E darab parádés főszerepét Pet-
rovich játsza, partnerei a legkitű-
nőbb filmszínészek. Előadások 4, 
egynegyed 7 és fél 9 órakor. 

Párté let 
A párt t l tkárság értesiti a párt 

tagjait, hogy amennyiben pártjárulé-
kaikat nem a szakszervezetek utj?n 
fizetik, a járulékot a következő helye-
ken lehet lefizetni: az I. kerületi 
(Belváros) pártszervezethez tartozó 
elvtársak Vár-utca 7. sz. alatt (emelet), 
mindepnap délntán 5—6-ig és vasár-
nap délelőtt 10—12 óráig; a többi 
keü le t l pártszervezetekhez tartozó 
elvtársak a központi titkárságnál 
(Munkásotthon, Maros-utca 4. szám) 
a hivatalos órák alatt, délelőtt 10—12 
óráig és délután 2-től este 7 óráig. 
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K u l t u r a 
S Z Í N H Á Z 
Heti műsor . 

Csütörtökön: Iglól diákok, daljáték, B. 
bérlet 46. 

Pénteken: Limonádé ezredes, operett A. 
bérlet 47. 

Szombaton: Limonádé ezredes, operett B. 
bérlet 47. 

Vasárnap délután: Hajdnk hadnagya, ope-
rett 

igényeket is tökéletesen kielégítette. 
Elragadtatással gyönyörködtek az 
egyes operarészletek pompásan össze-
vágó előadásában, különösen a Rigo-
lettóból előadott magánjelenetek és 
felvonásrészletek keltettek zajos tet-
szést. P. Gerő Erzsi, a csengő kolo-
raturáju énekesnő az első szegedi 
szereplésével megnyerte a közönség 
osztatlan elismerését. Szárnyaló erejii, 
tiszta csengésű hangja kitűnően ér-

Vasárnap.este: Náni, népszínmű. Berlet-f vén yesüit a fe.iiett kulturáva! előadott 
énekszámokban. Megfelelő partnere 
volt Tihanyi Zoltán, a széphangu és Ocskay brigadéros — jóéjszakát 

Ünnepi díszelőadás lett volna ked-
den a színházban, de az ünnep 
díszét nagyon csekély számú érdek-
lődő emelte. Sz. Tóvölgyi Margit 
egy magát megnevezni nem akaró 
dilettáns gyönge versét szavalta és 

imponáló zenei képzettségű lirai ie-
no isra, akinek képességeit még si-
keres szegedi szerepléseiből mél-
tányolja a közönség. A tapsok-
ból neki is bőven kijutott. Bi-
hari Sándor az érces és erőteljes 

a társulat java „erői" adták elő az ' h a n e u baritonista egyik erőssége volt 
agyonjátszott Ocskay brigadérost. f* együttesnek, akinek szereplését 
Az előadás kritikán aluli m ü k e d - ' tetszéssel kisérték. Sztojano-
velői színvonalon mozgott, lélek és j E " a é s Medmzky Bellia a kül-
szín teljesen hiányzott belőle, csak Í F á l t ha"g.u. énekesnők és Mányai 
néhány mellékszereplő jóindulata • Zsigmond járultak meg hozzá az est 
mentette, ami menthető. A szegedi sikeréhez, amelyben tényező szerepe 
színházból a kultura végleg kiköl- i van Lakatos Sándornak a kiváló 

- - - ° K o p p i i f l o n n l » «/•» A 1 rt í y t r t l < A Í > n h K o l _ 

Szegedi szövet a szegedieknek! 
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, 
miszeri. Saját szövésű garantált tiszta 

yppjuszoueteiinet 
kicsinyben is forgalomba hozom és Ideig-leueson MM és Hubert ¿ K e n 

Oroszlán-utca 21. szám alatt árusítom 
Telefon: 11-73, 

Szabók, kereskedők, egyesületek 
és szövetkezeteknek árkedvezmény. 
Gyéi telep : Szegfű n. 5. CSCCS Mihály. 

Saját é r d e k é b e n áll a n a g y é r -
d e m ű k ö z ö n s é g n e k mielőtt c i p ő -
szükségle' iét beszerz i , kirakatain-
kat megtek inten i . 

Ha-Ha cipőáruház 
Kelemen-uíca 12. szám alatt . 

Kováosoknak: vasok, láncok, csavarok-
Lakatosoknak : különféla vasanyagok. 
Bádogosoknak: pléhek, 
Koosigyártóknak kerekek, tengelyek, rrfok 
Bognároknak : rudak, küllők stb. 
úgyszintén használt deszkák sertésóloknok 
és más cálra is igen alkalmas, mig a 

készlet tart. olcsón kaphatók. 
Holdogasszonysugárut, Winftler-fatelepen 

Z S Á K , 
S I N E G , 
P O N Y V A , 

és gazdasági kötéláruk a legjutányo-

szefezhefő HeSSeP LüjüS g f i f t f e 
Fekeíesas-utoa 24. sz. (Kölosey-udvar). 

D i n á r , d o l l á r , l e i 
idegen pénxek beváltása, eladása. 
Péu'.láii óra egész nap, Károlyi-
vlcoi Don!:- és Pcir.vőUó-ü Jet. 

tözni készül. Nagy kár, de mi nem 
tehetünk róla, ellenben az illetékes 
tényezők se teszik meg azt, amit 
lehetne, sőt kellene. 

Dinnyés Ferenc festőművész kép-

basszistának is. A legteljesebb el 
ismeréssel kell megemlékezni Márkus 
Dezső, a Városi Színház főzeneigaz-
gatójának pompás zongora kíséreté-
ről, akinek hatalmas ¿művészi egyé-

kiállitása. Dinnyés Ferenc, az érté- n i s é 8 e a m a § a s színvonalú operaest 
kes fiatal szegedi festőművész f o g j a • egész műsorán kidomborodott. A 
f. hó 20-án délelőtt, a Kass halljában budapesti operaénekesek gardája ma 
na<*y gyűjteményes kiállítását me*- i e s t e f e Í e z i b e szegedi vendégszerep-
nyitni. Azok, akik a szegedi festő-| ^ uj műsorral, amety ép olyan 
művészek haladását figyelemmel ki- j érdeklődésre tarthat számot, mtnt 
sérik, tudnak bizonyságot tenni arról e ' s ö föllépésük, 
a páratlan haladásról, amelyet Dinnyés1 x J á n o s 6 felvonásban 
Ferenc legutóbbi két év alatt meg- Deessy Alfréddel és Hollay Kam'l-
tett. A szegedi Kultúrpalotában télen 
kiállított képei a legutolsó darabig 
elkeltek. Ezekből, valamint a birto-
kában lévő néhány festményből fog 
egy reprezentatív kiállítást rendezni. 
A rokonszenves és komoly tehetségű 
szegedi művész kiállítására előre fel-
hívjuk olvasóink figyelmét. 

M O Z I 
Vörösbegy. A mozihét szenzációja 

a „Vörösbegy" című kalandortörté-
net, amely pénteken, szombaton és 
vasárnap kerül színre a Korzo-Mo-
ziban. Moly Tamás az ismert nevű 
iró regényét dolgozta föl a Star-
filmgyár, amelynek a Vörösbegy 
egyik legszebb alkotása. A Vörös-
begy a hírhedt szélhámos szerepé-
ben Csortos Gyula nyújt elsőrangú" 
alakítást. Partnere Lóth 11a a nép-
szerű mozídiva. Egy mesterdetektív 
szerepében Bartos Gyula a Nemzeti 
Színház művésze brillírozik. A ka-
landortörténet Vörösbegyről, a pá-
ratlan ügyességű szélhámosról szól, 
aki álruhába öltözve ravasz trükkel 
kifoszt egy bankot és a detektívek 
üldözése közben még egy sereg 
szélhámosságot követ el. Többek 
kőzött a rendőrfőnök maszkját ölti 
magára és így ülteti föl a rendőr-
ség kopóit. A híres szélhámos ugy 
fejezi be karrierjét, hogy feleségül 
veszi a rendőríőnök leányát. A szen-
zációs érdekességü, minden részle-
tében izgalmas kalandortörténet ve-
títésével egyidejűleg minden előadá-
son fellép a páratlan népszerüségü 
Huber Elzike, akinek korát meg-
cáfoló tánemüvészete eddig is bá-
mulatba ejtette a közönséget. 

Városi Színház operaegyüttesé-
nek hangversenye. A Korzó-Mozi 
színpadán szerda este tartotta első 
vendégíellépését zsúfolt ház előtt a 
budapesti Városi Színház kiváló mű-
vészgárdája. Az operaestnek beillő 
monstre - hangverseny mindenben 
megfelelt a várakozásnak. A közön-
ségnek olyan művészi élvezetben volt 
része, amely a legkényesebb zenei 

Iával a főszerepben. Uj filmrevii 
Berky Kató, Radó Sándor és Sze-
mere Gyula felléptével aj darabok, 
uj szólók, dalok, kuplék és gróf 
Monté Christó vígjáték csütörtökön, 
pénteken, szombaton a Belvárosi-
Moziban, rendes helyárakkal. 

— Kérelem. Kéretik a t. közönség, 
hogy a 23-iki müvészestélyre elő-
jegyzett jegyeket kiváltani szívesked-
jék, mert a jegyek iránti kereslet oly 
nagy, hogy rövid pár napon belül nem 
lesz jegy kapható. Belvárosi Mozi R-T. 
Szegedi Leányegylet. 

MOLNÁR RUDOLF fényképész műterme 
Ssícheni-.-iéf 2. T'sz.vhávéltfz 
me' í'i. Fe'vít?'e'et v.'sá -
és r pn?o raj jal Uós Jt 9-;ól 
es-e 7--3- Mé.—v "lt é<?\. M > 
te inéra péoto't di';. én zé ,-j. 

Szeged 
Mérei-utca 1 

i Bankegyesület Részvénytársaság 
cementárugyár és épitési anyag raktára i . 

5—b. és 21. sz. Telefon 2—31. 
Raktáron: Mész, cement, gipsz, tábla-
üveg, kátrány, pala, fedő- és elszige-
telő lemez, homok, kőpor, gránit, bi-
tumen. szeg, faszén, kocsikenőcs, 
chamoilé, tégla stb. nagyban és kl-

osinyben. 

Gjrt : Tetőcserepet. padlólapot, gipgz-
és cementlapot, blooktéglát, csöveket, 
kutgyürüt, lépcsőt, betonoszlopokat, 
sírkeresztet, Tályut minden méretben. 
Vállal minden e szakmába vágó 

munkát. 

É P Ü L E T F A - É S T Ü Z E L Ő A N Y A G R A K T Á R A 
Kossuth Lajos-sugárut 37. Telefon-szám : 16—47. 
Deszka, fűrészelt és faragott fa minden méretben. T ű z i f a , k o k s z . 

Jóminőségü T Ű Z I F A 
Iritz Béla fotelepén felfürészelve jutá-

nyos áron kapható 
Vácárhelyi-sugárut 16 -20. — Telefon: 4—49. 

12 -^00 literig, zsiros-hordók, kádak 
és m i n d e n e szakmába vágó edény-
áruk minden nagyságban kaphatók, 

fa v i tásokat ju tányosán készitOnk. Tömegmimkát elvállalunk, 
a Szegedi KáitóiMnfcásoh Termelő Szöuetkezete. Révai-utca 18. szám. 

Eoroshordók 

S e h o l o l c s ó b b a n ! 

Szántó Sándor 

Kerékpé1-
vauógeP 

beszélőgeP 
gi'mm'k é s 

o'katrészek 
Javítómű-
helyem 

el:5. endii I 

gépre ktár, Kiss D.-
palota Kiss-utce. 

ÍÓRA- ÉS ÉKSZERJAVÍTÁSOK I 

* Tört aranvat MülhoffBP Oümánái | 
| magas árán vesz Rá- ¿sn-utoa 2. ? 

Gyönyörű cipők 
k é s z ü l n e k 

B u s z n á l 
Iskola-utca 18. 

M eglepő olcsó áron vásárolhat cipőt 
minden formában és nagyságban m?gas, fél és kívágoítat olcsób-
ban mint bárhol: CSIPEINÉL, Ipar-ntca 18., Ipartestület házában 
Elsőrendű cipeszniunkások felvétetnek. Telefon 15—31. sz 

Importtá, elsőrendű saáraz hasábos ÉS felvágott, házhoz szál-
lítva legolcsóbban kapható a Behozatali-Kiviteli és 
Áruforgalmi Iroda tilzifa-telepén Osztrovszfty-utca Z6-Z8. sz. 

Te.'efon 8 - 8 9 - , . 

& 

' MUNKÁSOK ÜLTÜLáHOS FOBVflSZTflSI SZÖíETHEZfcTE 
Telefon 120. Fekete^as-u'ca 19. Telefon 120. 

Minden munkás napi szükségletét 
csoh Ú M szerezheti b& legolcsóbban! 

Liszt, termény, fűszer, csemege 
:-: és rövidára osztályok ! 

G a r a n t á l t 4 0 0 jardos miederes védj. cérna 38 K 

Tavaszi női és gyermek harisnyák mindenféle 
színben és nagy választékban megérkeztek! 

Fehér vászon puha gallérok I drb K Z5.— 
Sózot t h e r i n g d a r a b j a 8 k o r o n a . 

Nyomatott Endrényi Imre hírlapkiadó és nyomdavállalatánál. 

f 


